



Lunaria

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

	2019	2018
B. Immobilizzazioni		
I) Immobilizzazioni immateriali		
1) Costi di Impianto e ampliamento		
II) Immobilizzazioni materiali		
1) Impianti e Macchinari	2.135	2.688
III) Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni	2.350	2.350
2) Caparre per immobili	5.550	7.050
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	10.035	12.088
C. Attivo circolante		
II) Crediti:		
1) Crediti verso:		
a) Unione Europea	33.183	98.336
b) Enti pubblici	56.601	56.847
c) Enti privati e persone fisiche	75.194	118.833
2) Crediti tributari e V/lt. di previdenza	9.506	10.695
TOTALE CREDITI	174.485	284.711
IV) Disponibilità liquide:		
1) Depositi bancari e postali:		
a) Banca	150.244	214.986
b) Poste Italiane	498	247
2) Denaro e valori in cassa	78	293
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	150.820	215.526
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	335.340	512.325
D)Risconti attivi	2.718	750
TOTALE ATTIVO	338.058	513.075
PASSIVO		
	2019	2018
I) Patrimonio netto	21.372	21.050
II) Avanzo d'esercizio	331	322
TOTALE PATRIMONIO	21.703	21.372
C) Trattamento di fine rapporto	37.988	32.236
D) Debiti		
1) debiti verso Banche	90.649	114.827
2) debiti verso:		
a) enti pubblici		
b) fornitori ed altri enti privati	52.851	81.928
c) collaboratori e consulenti esterni	3.204	2.022
d) volontari	2.702	4.745
3) Debiti Tributari e verso Istituti di previdenza	9.632	7.473
TOTALE DEBITI	159.037	210.995
E)Risconti passivi	119.331	248.472
TOTALE PASSIVO	338.058	513.075

CONTO ECONOMICO
PROVENTI

	2019	2018
I) Contributi derivanti dall'attività Istituzionale		
1) Contributi da progetti con la Commissione Europea	181.000	174.098
2) Contributi da progetti con la Commissione Europea in partnership	97.500	45.704
3) Contributi da progetti con Università		
4) Contributi da progetti con Fondazioni/Networks	60.550	60.937
5) Contributi da progetti con l'Agenzia nazionale giovani	238.881	196.427
6) Contributi da altri enti nazionali ed internazionali	63.456	30.430
7) Contributi soci per partecipazione campi di volontariato	62.825	74.171
TOTALE ATTIVITA' ISTITUZIONALI	704.212	581.767
II) Ricavi derivanti dall'attività commerciale		
1) Proventi Enti Pubblici		
2) Proventi da Enti Privati	18.000	38.690
TOTALE RICAVI ATTIVITA' COMMERCIALI	18.000	38.690
III) Contributi derivanti dalla Raccolta Fondi		
1) Quote associative Lunaria	18.330	18.930
2) Quote di Adesione alla Campagna Sbilanciamoci!	25.454	22.680
3) Donazioni e liberalità	11.524	13.010
TOTALE RACCOLTA FONDI	55.308	54.620
TOTALE PROVENTI	777.520	675.077
COSTI		
	2019	2018
Costi Beni e Servizi		
1) Costi beni di consumo	27.794	22.633
2) Costi beni durevoli		
3) Costi per servizi	231.358	231.665
Trasferimenti		
1) Trasferimenti a partner per progetti	78.680	95.511
2) Contributi associativi e liberalità	5.562	7.347
Costi per il Personale		
1) Dipendenti	217.463	176.161
2) Collaboratori	152.822	81.849
3) TFR	11.891	11.597
4) Prestazioni occasionali	34.706	17.968
Ammortamenti e Svalutazioni		
1) Quote ammortamento immobilizzazioni	1.953	3.100
TOTALE COSTI	762.228	647.831
Oneri diversi di gestione		
1) Interessi Attivi Bancari e Postali (+)		
2) Oneri Bancari e Postali (-)	10.732	16.463
3) Sopravvenienze Attive (+)	1.679	3.320
4) Sopravvenienze Passive (-)	5.593	10.645
5) Altri oneri e proventi straordinari	315	636
Risultato lordo ante imposte	331	2.822
Imposte dell'esercizio		2.500
RISULTATO DELL'ESERCIZIO	331	322